
Tab. 50  Vysoké školy veřejné - studenti dle instituce - časová řada 2006 - 2016

2016

Veřejné vysoké školy1) 285 148 303 133 319 155 333 145 339 354 339 036 333 281 324 946 308 219 292 433 280 340 0,98

Univerzita Karlova v Praze 44 662 45 633 47 938 48 951 49 745 49 481 48 462 48 109 47 685 46 959 46 570 1,04

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 9 724 10 716 11 719 12 189 12 595 12 926 12 877 12 289 11 476 10 562 10 081 1,04

Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 8 426 9 201 9 574 10 057 10 574 10 377 9 967 9 670 9 142 8 700 7 978 0,95

Masarykova univerzita 31 402 34 090 36 148 38 132 39 454 39 685 38 938 37 309 34 798 32 909 31 685 1,01

Univerzita Palackého v Olomouci 18 311 19 505 20 231 21 266 21 935 22 362 21 717 21 306 21 054 20 898 20 301 1,11

Veterinární a farmaceutická univerzita Brno 2 553 2 706 2 810 2 885 2 919 3 090 3 081 2 968 2 956 2 945 2 924 1,15

Ostravská univerzita v Ostravě 8 433 9 221 9 123 9 493 9 966 10 153 10 182 10 298 9 836 9 188 8 660 1,03

Univerzita Hradec Králové 7 270 7 899 8 288 8 592 8 909 9 159 9 153 8 824 7 908 7 186 6 588 0,91

Slezská univerzita v Opavě 5 375 6 097 7 747 8 902 8 810 8 430 7 884 7 530 6 508 5 512 5 011 0,93

České vysoké učení technické v Praze 22 220 21 945 20 780 21 314 22 516 22 397 21 398 21 552 20 853 20 215 19 113 0,86

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 3 865 3 850 3 814 3 656 3 640 3 805 4 084 4 384 4 287 4 018 4 002 1,04

Západočeská univerzita v Plzni 16 398 16 797 17 983 18 031 16 474 15 843 14 975 13 445 12 428 11 523 10 882 0,66

Technická univerzita v Liberci 7 981 8 761 9 411 9 802 9 443 8 706 8 244 7 890 7 228 6 611 6 161 0,77

Univerzita Pardubice 8 443 8 957 9 423 10 259 10 602 10 754 10 504 10 312 9 729 8 362 7 709 0,91

Vysoké učení technické v Brně 20 107 20 889 21 165 21 692 22 206 22 294 22 319 22 046 21 415 20 738 19 988 0,99

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 20 740 21 714 22 296 23 143 22 341 21 307 20 538 19 227 17 320 15 814 14 185 0,68

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 9 643 10 938 12 195 13 397 13 108 12 347 11 897 11 226 10 165 9 425 8 994 0,93

Vysoká škola ekonomická v Praze 15 589 17 224 18 367 18 737 19 266 18 794 18 151 17 195 16 380 15 559 14 722 0,94

Česká zemědělská univerzita v Praze 15 074 16 852 18 649 19 902 20 765 21 598 22 894 22 296 20 428 19 162 19 265 1,28

Mendelova univerzita v Brně 8 687 9 356 10 348 10 615 10 443 10 562 10 453 10 663 10 174 9 670 9 156 1,05

Akademie múzických umění v Praze 1 224 1 274 1 332 1 395 1 411 1 415 1 396 1 390 1 359 1 380 1 375 1,12

Akademie výtvarných umění v Praze 268 307 319 331 331 338 319 323 324 318 317 1,18

Vysoká škola umělecko-průmyslová v Praze 446 471 479 467 469 471 485 484 476 488 481 1,08

Janáčkova akademie múzických umění v Brně 585 626 652 697 710 703 703 667 713 746 716 1,22

Vysoká škola polytechnická Jihlava 1 091 1 526 2 204 2 484 2 997 3 119 2 793 3 001 2 651 2 269 2 183 2,00

Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích x 324 530 1 204 1 876 3 008 3 470 3 741 3 876 3 933 3 901 x
1)  není součtem za jednotlivé vysoké školy, protože jeden student / absolvent může souběžně studovat/ absolvovat více VŠ najednou
2)  index změny mezi roky 2006 a 2016;  např.: 1=beze změny; 2=nárůst o 100 % (zdvojnásobení); 1,15=nárůst o 15 %; 0,85=pokles o 15 %
Značka "x" je tam, kde údaj není možné uvést z logických důvodů.

vysoká škola 2006 20152014201320122011
index 

změny2)2010200920082007


